
   
 

Dostupné z  portálu www.inkluzivniskola.cz, vytvořeného občanským sdružením META za finanční podpory 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Evropského fondu pro integraci státních příslušníků třetích zemí 

a Ministerstva vnitra ČR. 

 

Název aktivity Aktivní pohádka (verze B – inscenace) 
Pro koho je aktivita 
především určena (úroveň) 

Viz verze A, možné použít i pro začátečníky 

Čas 30-35 min. 

Typ aktivity Role-play 
Cíl aktivity Viz verze A, zde navíc role-play, S sami hrají dané role, inscenace se 

několikrát opakuje –   S si vyměňují své role, zažijí si pohádku „na 
vlastní kůži“, uvědomí si rozdílnost rolí (člověk x zvíře x věc) 

Pomůcky a jejich příprava Viz verze A   (okopírovaná pohádka) + kartičky s názvem dané role 
(závisí na pohádce) 

Zadání a průběh aktivity  1.   Intro: seznámení s pohádkou (viz verze A) 
2.   Rozdělení rolí a kartiček S – kdo je kdo 
3.   L přečte pohádku 
4.   S hrají své role v průběhu čtení pohádky, L v roli vypravěče 
5.   Výměna rolí, opakování inscenace pohádky 

 

Ukončení aktivity, 

zhodnocení 
– S reprodukují pohádku vlastními slovy, rekapitulují role – kdo byl 

kdo, která role je lepší/ horší, lehčí/ težší atd. 
– L rozdá S omalovánku pohádky 
– L může na závěr pohádku přehrát na DVD, CD (vizualizace) 

Poznámka (L může na závěr pohádku přehrát na DVD, CD (vizualizace)) 
 
Tipy: 
– pohádka nesmí být moc dlouhá, jinak S neudrží pozornost a budou děj 

narušovat (např. u pohádky O veliké řepě) 
– pozor na přílišnou pohybovou aktivitu dětí 
– L musí S neustále vtahovat do děje, hlídat role 

 

Zkratky v tabulce: S – studenti, L – lektor 
 

Varianty:  lze  variovat  snadné  a  náročnější  pohádky,  ve  skupině  pokročilých  lze  „hrát“ 
i známé filmy 

 
Témata:  české  i  přejaté  pohádky  nebo  filmy  (Červená  karkulka,  Otesánek,  

Budulínek, O veliké řepě, Sněhurka a sedm trpaslíků, Popelka aj.) 
 
 

http://www.inkluzivniskola.cz/

